
11/5/23, 2:23 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/250906d.htm 1/2

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΕΚΛΟΓΙΚΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ                                                        Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2006
ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ                                                                                  Αρ. Πρωτ.: 52202
 
ΘΕΜΑ: "Γραμματείς εφορευτικών επιτροπών για τη διενέργεια των Δημοτικών και Κοινοτικών
εκλογών και των εκλογών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης της 15ης Οκτωβρίου 2006".

 

ΚΟΙΝΗ   ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 131 του Π.Δ/τος 351/2003 «Κωδικοποίηση σ' ενιαίο κείμενο των διατάξεων της

νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 316/Α731.12.2003).

β) Των άρθρων 18 και 31 του Π.Δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α'/2-2-1996).

γ) Των άρθρων του τρίτου και 49 του Ν/ 3463/2005 "Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων"
(ΦΕΚ 114/Α'/8-6-2006).

            δ) Των άρθρων 3 παρ. γ' και 22 παρ. 3 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού,    
Ελέγχου    των    δαπανών    του    Κράτους    και    άλλες    διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α727-11-95).

                        2. Το γεγονός ότι διενεργούνται ταυτόχρονα οι Δημοτικές και Κοινοτικές εκλογές και
οι εκλογές Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και επομένως τηρούνται διπλά βιβλία και πρακτικά από τις
εφορευτικές επιτροπές.

                        3. Το γεγονός ότι οι εφορευτικές επιτροπές των εκλογικών τμημάτων των Νομών
Αττικής και Θεσσαλονίκης, θα έχουν πρόσθετη απασχόληση λόγω ιδιαίτερου φόρτου εργασίας.

                        4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
κρατικού προϋπολογισμού το ύψος της οποίας θα ανέλθει στο ποσό περίπου των εννιακοσίων
χιλιάδων ευρώ (900.000€) και θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. (φορέας
07/130-ΚΑΕ 5262)

                        5. Την αρ. 37930/Δ/ΟΕ 1264/14-10-2005 (ΦΕΚ 1432/Β') κοινή απόφαση του
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών "Καθορισμός αρμοδιοτήτων των
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών".

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε ότι οι εφορευτικές επιτροπές των εκλογικών τμημάτων των Νομών Αττικής και Θεσ/νίκης
κατά τη διενέργεια των ταυτόχρονων Δημοτικών και Κοινοτικών εκλογών και των εκλογών της
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και μόνο κατά την πρώτη Κυριακή 15 Οκτωβρίου 2006, μπορούν να



11/5/23, 2:23 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/250906d.htm 2/2

αναθέτουν καθήκοντα γραμματέα, λόγω των αναγκών των διπλών εκλογών, σε δύο δημόσιους ή
δημοτικούς ή κοινοτικούς υπαλλήλους ή υπαλλήλους νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου ή σε
εκλογείς, υποχρεούμενους να εκπληρώσουν αυτά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΔΟΥΚΑΣ

 


